
  пятница,  19 апреля,  2019 5   № 19 (709)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  19 апреля 2019 года № 16(709)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 17  " апреля 2019 г.  № 04

г. Архангельск-55

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
МО ГО "Новая Земля" за I квартал 2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования "Новая
Земля", Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ "Новая Земля",
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО
ГО "Новая Земля" за I квартал 2019 года по доходам в сумме 18

Приложение № 1 
к Постановлению администрации МО ГО "Новая 
Земля" "Об утверждении  отчета об исполнении 

местного бюджета МО ГО "Новая Земля" за 1 
квартал 2019 года. от "17"апреля 2019г. № 04  

 
    Объем поступления доходов местного бюджета  на 2019 год 

Наименование Код доходов План Исполнено %   
исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 107 598 200,77 17 796 500,07 16,5 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 106 500 000,00 16 754 171,74   
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 106 500 000,00 16 754 171,74 15,7 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 106 500 000,00 16 754 171,74   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 70 000,00 18 536,00 26,5 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 70 000,00 18 536,00   
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 243 094,95 243 094,95 100,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 243 094,95 243 094,95   

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 6 000,00 -7 998,89 -133,3 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами  000 1 12 01010 01 0000 120 6 000,00 1 730,63   
Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120   -9 729,52   
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000 770 105,82 770 105,82 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 770 105,82 770 105,82   

632,4 тысяч рублей  и по расходам в сумме 25 595,3 тысяч рублей,
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 6
962,9 тысяч рублей в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации со следующими показателями:

по доходам местного бюджета за I квартал 2019 года
согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

по расходам местного бюджета за I  квартал 2019 года
согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

по источникам финансирования дефицита местного
бюджета за I квартал 2019 года бюджетов согласно приложению
3 к настоящему Постановлению;

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета МО
ГО "Новая Земля" за I квартал 2019 года в Совет депутатов
муниципального образования ГО "Новая Земля" и контрольно-
ревизионную комиссию МО ГО "Новая Земля".

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете
"Новоземельские вести" и на официальном сайте
муниципального образования городской округ "Новая Земля".

4.   Контроль за исполнением данного
постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                         Ж.К. Мусин

 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 9 000,00 18 590,45 206,6 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 
134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140   200,00   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд городских округов 

000 1 16 33040 04 0000 140   18 390,45   



6    № 19 (709) Новоземельские вести     пятница,  19 апреля,  2019

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 
9 000,00 0,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 598 100,00 1 515 932,79 17,6 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 150 827 800,00 206 800,00 25,0 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 156 000,00 156 000,00 100,0 
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 04 0000 150 555 400,00 83 503,22 15,0 

в том числе:         
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по формированию торгового реестра   25 000,00 0,00 0,0 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий в сфере административных правонарушений   520 000,00 83 503,22 16,1 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностям 

  5 000,00 0,00 0,0 

Субвенции городским округов на возмещение расходов, 
связанных с реализацией мер социальной поддержки по 
предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций  

  5 400,00 0,00 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 04 0000 150 1 115 100,00 101511,13 9,1 

Единая субвенция бюджетам городских округов 000 2 02 39998 04 0000 150 940 000,00 168 118,44 0,2 
- на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

  470 000,00 
84059,22 

17,9 

- на осуществление государственных полномочий по 
созданию комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

  470 000,00 
84059,22 

17,9 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 150 5 003 800,00 800 000,00 16,0 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

000 2 19 60010 04 0000 150   -680 000,00 
  

ВСЕГО ДОХОДОВ   116 196 300,77 19 312 432,86 16,6 
ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ   116 196 300,77 18 632 432,86 16,0 

 
    

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

     
 к Постановлению администрации МО ГО "Новая 

Земля" "Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета МО ГО "Новая Земля" за 1 квартал 

2019 года"                                                                                                            
от "17"  апреля 2019 № 04 

  
  
    

                                              Расходы местного бюджета за 1 квартал 2019 года 

          

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 
 План (руб)   Исполнено 

(руб)  
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 6 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     47 010 405,72 7 974 993,45       16,96    
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     3 863 087,76 494 189,58       12,79    

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 01 02 800   3 863 087,76 494 189,58   

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 02 80001   3 863 087,76 494 189,58   

Глава муниципального образования 01 02 8000100001   3 863 087,76 494 189,58   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 8000100001 100 3 863 087,76 494 189,58   



Новоземельские вести 7    № 19 (709)пятница,  19 апреля,  2019
 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     4 474 522,16 862 042,88       19,27    

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 810   4 474 522,16 862 042,88   

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 03 81001   4 474 522,16 862 042,88   

Аппарат Совета депутатов МО ГО "Новая 
Земля" 01 03 8100100002   4 474 522,16 862 042,88   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 8100100002 100 3 906 889,16 701 319,34   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 8100100002 200 567 633,00 160 723,54   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     34 611 473,47 5 869 330,39       16,96    

Обеспечение деятельности Администрации 
МО ГО "Новая Земля" 01 04 830   34 048 223,47 5 831 270,39   

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 83001   34 048 223,47 5 831 270,39   

Центральный аппарат 01 04 8300100004   32 202 056,36 5 579 648,73   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300100004 100 25 934 585,36 4 307 696,97   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300100004 200 5 553 471,00 1 108 973,76   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800 714 000,00 162 978,00   
Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 01 04 8300178680   638 722,37 83 503,22   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178680 100 563 722,37 81 559,22   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178680 200 75 000,00 1 944,00   

Субвенции на исполнение государственных 
полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение жилищных 
субсидий в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

01 04 8300178690   5 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178690 200 5 000,00 -   

Осуществление государственных полномочий 
по формированию торгового реестра 01 04 8300178700   25 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178700 200 25 000,00 -   

Осуществление государственных полномочий 
по созданию комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 8300178791   588 722,37 84 059,22   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178791 100 563 722,37 84 059,22   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178791 200 25 000,00 -   

Осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

01 04 8300178792   588 722,37 84 059,22   



8   № 19 (709) Новоземельские вести    пятница,  19 апреля,  2019

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178792 100 563 722,37 84 059,22   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 8300178792 200 25 000,00 -   

Ведомственная целевая программа 
"Совершенствование и развитие 
муниципальной службы, получение 
дополнительного профессионального 
образования" 

01 04 103   563 250,00 38 060,00   

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 10301   563 250,00 38 060,00   

Прочие расходы 01 04 1030100099   563 250,00 38 060,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1030100099 200 563 250,00 38 060,00   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     3 974 584,33 749 430,60       18,86    

Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 820   3 972 584,33 749 430,60   

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 82001   3 974 584,33 749 430,60   

Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии 
МО ГО "Новая Земля" 01 06 8200100003   3 974 584,33 749 430,60   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 8200100003 100 3 736 924,33 712 364,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 8200100003 200 235 660,00 37 066,06   

        Иные бюджетные ассигнования 01 06 8200100003 800 2 000,00 -   
Резервные фонды 01 11     86 738,00 х   
Резервный фонд 01 11 900   86 738,00 х   
Другие направления расходов 01 11 90099   86 738,00 х   
Резервный фонд муниципального образования 01 11 9009900006   86 738,00 х   
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800 86 738,00 х   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     446 262,00 169 892,00       38,07    

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     446 262,00 169 892,00   

Другие направления расходов 03 09 90099   13 262,00 13 262,00   
Резервный фонд муниципального образования 03 09 9009900006   13 262,00 13 262,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 9009900006 200 13 262,00 13 262,00   

Средства областного бюджета, 
зарезервированные на финансирование 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории Архангельской области. 

03 09 0920271520   156 000,00 156 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0920271520 200 156 000,00 156 000,00   

Ведомственная целевая программа 
"Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

03 09 104   50 000,00 -   

Другие направления расходов 03 09 10499   50 000,00 -   
Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма 03 09 1049900027   50 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1049900027 200 50 000,00    



9  № 19 (709)Новоземельские вести пятница,  19 апреля,  2019

Прочие мероприятия 04 12 890   300 000,00 -   
Другие направления расходов 04 12 89099   300 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8909900099 200 300 000,00 -   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     2 180 000,00 144 791,91         6,64    

Жилищное хозяйство 05 01     130 000,00 -             -     
Ведомственная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

05 01 108   130 000,00 -   

Другие направления расходов 05 01 10899   130 000,00 -   

Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030   130 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 1089900030 200 130 000,00 -   

Благоустройство 05 03     2 050 000,00 144 791,91         7,06    
Мероприятия по благоустройству 
территорий 05 03 860   2 050 000,00 144 791,91   

Другие направления расходов 05 03 86099   2 050 000,00 144 791,91   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8609900021 200 50 000,00 -   

Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 8609900022   2 000 000,00 144 791,91   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8609900022 200 2 000 000,00 144 791,91   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     38 384 825,31 8 526 200,00       22,21    

Дошкольное образование 07 01     21 294 877,27 4 800 000,00       22,54    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 07 01 850   16 291 077,27 4 000 000,00   

Другие направления расходов 07 01 85099   16 291 077,27 4 000 000,00   

Ведомственная целевая программа 
"Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 

03 09 105   30 000,00 630,00   

Другие направления расходов 03 09 10599   30 000,00 630,00   
Мероприятия по профилактике правонарушений 03 09 1059900028   30 000,00 630,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1059900028 200 30 000,00 630,00   

Ведомственная целевая программа 
"Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая Земля"  

03 09 106    197 000,00 -   

Другие направления расходов 03 09 10699   197 000,00 -   
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского округа 03 09 1069900026   197 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 1069900026 200 197 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     32 211 152,46 7 900 000,00       24,53    
Транспорт 04 08     18 115 911,32 4 500 000,00       24,84    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 04 08 850   18 115 911,32 4 500 000,00   

Другие направления расходов 04 08 85099   18 115 911,32 4 500 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600 18 115 911,32 4 500 000,00   

Связь и информатика 04 10     13 795 241,14 3 400 000,00       24,65    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 04 10 850   13 795 241,14 3 400 000,00   

Другие направления расходов 04 10 85099   13 795 241,14 3 400 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 10 8509900099 600 13 795 241,14 3 400 000,00   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     300 000,00 -             -     



Новоземельские вести10  № 19 (709)     пятница,  19 апреля,  2019

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 1019900025 300 135 000,00 -   

Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031   215 000,00 -   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 1019900031 300 215 000,00 -   

Прочие расходы 07 07 1019900099   108 000,00 -   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 1019900099 300 108 000,00 -   

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 07 07 107    100 000,00 -   

Другие направления расходов 07 07 10799   100 000,00 -   
Мероприятия в сфере культуры   07 07 1079900023   100 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 1079900023 200 100 000,00 -   

Другие вопросы в области образования 07 09     1 535 400,00 -             -     
Ведомственная целевая программа "Здоровье 
северян" 07 09 101   1 400 000,00 -   

Другие направления расходов 07 09 10199   1 400 000,00 -   
Мероприятия в области молодежной политики, 
оздоровления и отдыха детей 07 09 1019900025   1 400 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1019900025 200 100 000,00 -   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 1019900025 300 1 300 000,00 -   

Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 07 09 102   100 000,00 -   

Другие направления расходов 07 09 10299   100 000,00 -   
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024   100 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1029900024 200 80 000,00 -   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 1029900024 300 20 000,00 -   

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 07 09 107    30 000,00 -   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 8509900099 600 16 291 077,27 4 000 000,00   

Межбюджетные трансферты 07 01 910   5 003 800,00 800 000,00   
Другие направления расходов 07 01 91099   5 003 800,00 800 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 9109978620 600 5 003 800,00 800 000,00   

Дополнительное образование детей 07 03     14 846 548,04 3 700 000,00       24,92    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 07 03 850   14 846 548,04 3 700 000,00   

Другие направления расходов 07 03 85099   14 846 548,04 3 700 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 8509900099 600 14 846 548,04 3 700 000,00   

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05     150 000,00 26 200,00       17,47    

Ведомственная целевая программа 
"Совершенствование и развитие 
муниципальной службы, получение 
дополнительного профессионального 
образования" 

07 05 103   150 000,00 26 200,00   

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07  05 10301   150 000,00 26 200,00   

Прочие расходы 07 05 1030100099   150 000,00 26 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 1030100099 200 150 000,00 26 200,00   

Молодежная политика 07 07     558 000,00 -             -     
Ведомственная целевая программа "Здоровье 
северян" 07 07 101    458 000,00 -   

Другие направления расходов 07 07 10199   458 000,00 -   
Мероприятия в области молодежной политики, 
оздоровления и отдыха детей 07 07 1019900025   135 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 07 1019900025 200 - -   



 пятница,  19 апреля,  2019 Новоземельские вести 11 № 19 (709)

        Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 08 04 102   469 152,00 29 152,00   

Другие направления расходов 08 04 10299   469 152,00 29 152,00   
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1029900023   469 152,00 29 152,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 1029900023 200 469 152,00 29 152,00   

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 08 04 107    100 000,00 29 958,00   

Другие направления расходов 08 04 10799   100 000,00 29 958,00   
Мероприятия в сфере культуры   08 04 1079900023   100 000,00 29 958,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 1079900023 200 100 000,00 29 958,00   

Прочие мероприятия 08 04 890   50 000,00 -   
Другие направления расходов 08 04 89099   50 000,00 -   
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 04 8909900023   50 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 8909900023 200 50 000,00 -   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00     175 000,00 -             -     
Ведомственная целевая программа "Здоровье 
северян" 09 01 101   175 000,00 -   

Другие направления расходов 09 01 10199   175 000,00 -   
Прочие расходы 09 01 1019900099   175 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 01 1019900099 200 175 000,00 -   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     3 842 558,96 705 892,26       18,37    
Пенсионное обеспечение 10 01     385 458,96 92 523,33       24,00    
Прочие мероприятия  10 01 890   385 458,96 92 523,33   
Публичные нормативные обязательства 10 01 89002   385 458,96 92 523,33   
Мероприятия в области социальной политики 10 01 8900200031   385 458,96 92 523,33   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 8900200031 300 385 458,96 92 523,33   

        Другие направления расходов 07 09 10799   30 000,00 -   
Мероприятия в области образования 07 09 1079900024   30 000,00 -   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 1079900024 200 30 000,00 -   

Межбюджетные трансферты 07 09 910   5 400,00 -   
Публичные нормативные обязательства 07 09 91002   5 400,00 -   
Возмещение расходов, связанных с реализацией 
мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
организаций в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 

07 09 9100278390   5 400,00 -   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 9100278390 300 5 400,00 -   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     2 184 152,00 173 551,18         7,95    

Культура 08 01     1 560 000,00 114 441,18         7,34    
Прочие мероприятия 08 01 890   1 560 000,00 -   
Другие направления расходов 08 01 89099   1 560 000,00    
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 8909900023   1 560 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 8909900023 200 1 560 000,00 114 441,18   

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04     624 152,00 59 110,00         9,47    

Ведомственная целевая программа "Здоровье 
северян" 08 04 101   5 000,00 -   

Другие направления расходов 08 04 10199   5 000,00 -   
Мероприятия в области молодежной политики, 
оздоровления и отдыха детей 08 04 1019900025   5 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 1019900025 200 5 000,00 -   



Новоземельские вести пятница,  19 апреля,  201912  № 19 (709)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                                                                                               
к Постановлению администрации МО ГО "Новая Земля                                                                                                                           
"Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета                                                                                                                                
МО ГО "Новая Земля" за 1 квартал 2019 года"                                                                                                                                                      
от "17" апреля 2019 № 04 

  
  
   Источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2019 год. 

             

Наименование показателя  

К  О  Д  Ы                            
классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 
  

сумма, руб 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

Статья 

В
ид

 и
ст

оч
ни

ко
в 

Классификация 
операций сектора 
государственного 

управления 

  

  

  

П
од

ст
ат

ья
 

Эл
ем

ен
т 

  

1 2   6 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ                    

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000  6 962 887,94 
  Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500  -18 632 432,86 
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500  -18 632 432,86 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510  -18 632 432,86 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510  -18 632 432,86 
Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600  25 595 320,80 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600  22 271 002,65 
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610  22 271 002,65 
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610  25 595 320,80 
  ВСЕГО  источников финансирования 303 90 00 00 00 00 0000 000  6 962 887,94 
   

        Массовый спорт 11 02     30 000,00 -             -     
Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 11 02 107    30 000,00 -   

Другие направления расходов 11 02 10799   30 000,00 -   
Мероприятия в сфере физической культуры и 
спорта 11 02 1079900029   30 000,00 -   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 1079900029 200 30 000,00    

        В С Е Г О         126 464 356,45 25 595 320,80       20,24    
 

Социальное обеспечение населения 10 03     2 342 000,00 511 857,80       21,86    
Прочие мероприятия 10 03 890   42 000,00 30 000,00   
Публичные нормативные обязательства 10 03 89002   42 000,00 30 000,00   
Мероприятия в области социальной политики 10 03 8900200031   42 000,00 30 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 8900200031 300 42 000,00 30 000,00   

Ведомственная целевая программа "Здоровье 
Северян" 10 03 101   200 000,00 25 000,00   

Публичные нормативные обязательства 10 03 10102   200 000,00 25 000,00   
Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031   200 000,00 25 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 1010200031 300 200 000,00 25 000,00   

Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 10 03 102   2 100 000,00 456 857,80   

Публичные нормативные обязательства 10 03 10202   2 100 000,00 456 857,80   
Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031   2 100 000,00 456 857,80   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 1020200031 200 18 700,00 3 457,80   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 1020200031 300 2 081 300,00 453 400,00   

Охрана семьи и детства 10 04     1 115 100,00 101 511,13         9,10    
Межбюджетные трансферты 10 04 910   1 115 100,00 101 511,13   
Публичные нормативные обязательства 10 04 91002   1 115 100,00 101 511,13   
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

10 04 9100278650   1 115 100,00 101 511,13   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 9100278650 200 20 000,00 4 329,39   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9100278650 300 1 095 100,00 97 181,74   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     30 000,00 -             -     


